[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

«20» февраля 2023 г.                                                               № 166
Об  утверждении Положения о порядке

награждения сертификатом в области
физической культуры и спорта
муниципального района «Перемышльский район»
     В соответствии с федеральными законами «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 02.08.2019), от 06.10.2003г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях создания  благоприятных  условий для совершенствования спортивных результатов,  а также для стимулирования развития спорта на территории муниципального района Перемышльский район », администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.       Утвердить Положение о порядке награждения сертификатом в области физической культуры и спорта муниципального района  «Перемышльский район» команд, завоевавших первое место в Чемпионате, Кубке Калужской области, соревнованиях в зачет спартакиады среди спортивных команд МО Калужской области, Кубке Губернатора Калужской области (прилагается).
2.      Финансирование расходов осуществить за счёт средств, заложенных в

    смету расходов на 2023 год по отделу культуры, молодёжи и спорта

     администрации муниципального района «Перемышльский район».

Глава администрации

муниципального района                                                       Н.В.Бадеева

Приложение

                                                                                                                   к Постановлению
                                                                                                                  Администрации МР
«Перемышльский район»
от 20 февраля 2023 г. N 166
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ НАГРАЖДЕНИЯ СЕРТИФИКАТОМ В ОБЛАСТИ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕРЕМЫШЛЬСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке награждения сертификатом в области физической культуры и спорта МР «Перемышльский район» (далее - Положение) определяет процедуру награждения сертификатом в области физической культуры и спорта МР «Перемышльский район»

1.2. Сертификатом на приобретение спортивного инвентаря, оборудования и одежды (далее сертификат) награждаются  команды, завоевавшие первое место в Чемпионате, Кубке Калужской области, соревнованиях в зачет спартакиады среди спортивных команд муниципальных образований Калужской области, Кубке Губернатора Калужской области в целях создания  благоприятных  условий  для совершенствования спортивных результатов,  а также для стимулирования развития спорта на территории муниципального района «Перемышльский район».

1.3. В целях объективного и всестороннего охвата видов спорта сертификат назначается в количестве, не более одного на команду.

1.4. Сертификат является единовременным и устанавливается по итогам выступления в отчетном году в размере 25000рублей

1.5. Документы для рассмотрения вопроса о награждении сертификатом подаются в срок до 1 марта года, последующего за годом достижения результата в отдел культуры, молодежи и спорта администрации МР «Перемышльский район»

1.6. Сертификатом награждаются команды за спортивные результаты, показанные в году, предшествующему году награждения сертификатом.

2. Порядок н сертификата

2.1. Право на награждение сертификатом имеют команды при условии, если они выступают на официальных областных спортивных соревнованиях за муниципальный район «Перемышльский район»

2.2. Сертификатом  награждаются команды, завоевавшие первое место в Чемпионате, Кубке Калужской области, соревнованиях в зачет спартакиады среди спортивных команд муниципальных образований Калужской области, а также в Кубке Губернатора Калужской области

2.3. При выдвижении команд, завоевавших первое место в Чемпионате, Кубке, Первенстве Калужской или Кубке Губернатора Калужской области на получение сертификата представляются следующие документы:

- копии итоговых протоколов соревнований, в которых принимала участие команда (для игровых видов-итоговая таблица),

-копия заявки.

3. Порядок принятия решения о награждении или отказе в награждении сертификатом

3.1. Решение о награждении сертификатом или об отказе в награждении сертификатом принимает комиссия. Решение комиссии носит рекомендательный характер. Состав комиссии утверждается Заведующим отделом культуры, молодежи и спорта администрации МР «Перемышльский район». Комиссия принимает решение  простым  большинством голосов  членов, присутствующих на заседании

3.2. На основании решения комиссии издается Приказ отдела культуры, молодежи и спорта администрации МР «Перемышльский район» о награждении сертификатом.

3.3. Решение комиссии об отказе в награждении сертификата принимается в случаях, если:

3.3.1. Команда не отвечает требованиям, изложенным в пункте 2.1. раздела 2 настоящего Положения;

3.3.2. Документы, представленные согласно пунктам  2.3. раздела 2 настоящего Положения, имеют недостоверные либо заведомо ложные сведения.

3.3.3. Представлен неполный перечень документов согласно пунктам  2.3. раздела 2 настоящего Положения.

3.3.4. Документы, представленные согласно пунктам  2.3. раздела 2, представлены позже установленного срока.

4. Финансирование расходов, связанных с награждением сертификатом

4.1. Финансирование расходов, связанных с награждением сертификатом, производится за счет средств  бюджета муниципального района «Перемышльский район», предусмотренных по отделу культуры, молодежи и спорта администрации МР «Перемышльский район» на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Перемышльский район»», принятой Постановлением администрации МР «Перемышльский район» № 83 от 06февраля 2020 года.

4.2. Награждение сертификатом производится после подписания Приказа отдела культуры, молодежи и спорта администрации МР «Перемышльский район» о награждении сертификатом.

4.3 Сертификат передается тренеру или капитану команды под подпись.

4.4 Документом о передаче сертификата является ведомость.